Муниципальное общеобразовательное учреждение
 «Средняя общеобразовательная школа № 20»
имени Ивана Андреевича Рыбалко
г. Тверь
ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]« 22 » ноября 2023                                                                        №

О проведении  итогового сочинения
В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/552, приказом Министерства образования Тверской области от 31.10.2023 № 1267/ПК «О подготовке к проведению итогового сочинения (изложения) на территории Тверской области в 2023/2024 учебном году», и от 31.10.2023 №1269/ПК  №Об организации и проведении итогового сочиненя (изложения) на территории Тверской области 6 декабря 2023 года» , в целях организованного и объективного проведения итогового сочинения (изложения) 6 декабря 2023 года на территории города  Твери, приказом управления образования Администрации города Твери от 10.11.2023 № 995
приказываю:
1. Провести  итоговое сочинения 6 декабря 2023 года  для обучающихся 11-х классов.
2. Назначить  ответственным за организацию и проведение  итогового сочинения, получение и сдачу комплектов  бланков и сопроводительных документов заместителя директора по УВР Федотову Ирину Анатольевну.
3. Назначить техническим специалистом, оказывающего информационно-технологическую помощь на время проведения итогового сочинения, внесение в региональную информационную систему данных об участниках ГИА заместителя директора по ИКТ Воронкова Марка Евгеньевича.
4. Назначить комиссию по организации и проведению итогового сочинения в составе:
Федотова Ирина Анатольевна
Воронков Марк Евгеньевич
Ильина Алеся Вячеславовна – организатор в аудитории
Ильина Елена Юрьевна – организатор в аудитории
Позднякова Дарья Сергеевна – организатор в аудитории
Евдокимова Оксана Викторовна – организатор в аудитории
Давыдова Нина Борисовна - организатор вне аудитории
Гудриянов Валерий Иванович - организатор вне аудитории
5. Назначить комиссию по проверке итогового сочинения обучающихся в составе:
Денисова Нина Васильевна - учитель русского языка и литературы,
высшая категория;
Крайнова Екатерина Александровна - учитель русского языка и литературы,
высшая категория;
Кузьмина Ирина Владимировна - учитель русского языка и литературы,
1 категория.
6. Назначить ответственным за перенос результатов проверки работ из копий бланков регистрации в оригиналы бланков регистрации участников итогового сочинения Воронкова Марка Евгеньевича.
7. Ознакомить всех участников итогового сочинения с  Порядком проведения,  Методическими рекомендациями по организации и проведению.

8. Начало экзамена в 10.00. в кабинете 406, 407.
Продолжительность экзамена – 3 часа 55 минут (235 минут).
9. Воронкову Марку Евгеньевичу скорректировать учебное расписание 5 -10-х классов 6 декабря 2023 года с учетом занятых учителей и занятых кабинетов.
10. Педагогическим работникам, участвующим в проведении итогового сочинения, прибыть в школу в 08.30.

11. 05.12.2023 года провести оформление кабинета к итоговому сочинению
Межлумян Виктория Радиковна – 407
Карпухина Натела Анзоровна - 406

12. Евдокимовой Оксане Викторовне, педагогу-библиотекарю, обеспечить наличие орфографических словарей для участников итогового сочинения.

12. Учащимся 11-х классов прибыть в школу 06.12.2021г. в 09.20. При себе иметь паспорт и 2 гелиевые черные ручки.

13. Комиссии по проверке итогового сочинения обучающихся подготовить и сдать результаты итогового сочинения  в срок до 16.00ч. 07.12.2021 года.

14. Общее руководство и контроль оставляю за собой.

Директор  МОУ СОШ № 20                                      Н.П. Белова